
会 長 挨 拶 ： 花 本 好 正 

2024年2月8日   第2764回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

年男年女会員卓話 

2月15日（木）12：30～／広島銀行十日市支店 ３階 

職場訪問例会 

2024年2月1日例会記録-第2763回-            2月8日発行：第27号〉 

 皆さん、こんにちは。 

 本日のゲストを紹介させて頂きます。広島県議会議員、下森宏昭様です。お忙しと

ころありがとうございます。恒例となっています、県政の報告等短い時間ですがよろ

しくお願いいたします。 

 県議のホームページを拝見させていただきますと、三次、広島、県外と毎日忙しく

活動をされて居られます。ひとつ気づいたのですが、今年年男でいらっしゃいます。また、誕生日も5月

5日と覚えやすい日ですね。26歳で政治の世界に入られ、長きにわたり三次市のためにご尽力頂いていま

す事、本当にありがとうございます。今日は、よろしくお願いいたします。 

さて、先週は、４年ぶりの家族例会に多くのご家族と共に開催できたこと感謝申し上げます。クラブ

管理運営委員会の皆様には、準備からありがとうございました。また、弦井会員には、お忙しい中ご準

備頂き、素晴らしいステージをご披露頂き、ありがとうございました。ビックリしたことと言えば、交

換留学生ザーリさんの剣道の場面は驚きました。先月、剣道１級に合格され、３月には初段の審査に

チャレンジされるとのことですので、引き続きご支援をお願いいたします。 

本日、広島のど真ん中にサッカースタジアムがオープンいたしました。先般、少しお話をさせて頂き

ましたが、中央公園の跡地に建設されていました、中四国最大のサッカー専用スタジアムの完成式が昨

日行われ、本日からの営業開始となります。最大の特徴は、観客席がピッチから近いことで、一番近い

ところで、８ｍだそうです。選手の息づかいが聞こえると思います。２月10日にガンバ大阪とのプレ

シーズンマッチが行われ、２月23日に浦和レッズとJ１開幕戦が予定されています。様々な種類の席があ

るようなので、私も早めにいきたいと思っています。 

また、プロ野球も今日からキャンプインいたします。広島県は、プロ野球、プロサッカーとも身近に

見ることができますので、沢山応援に行きましょう。 

以上で、開会の挨拶とさせていただきます。 

本日もよろしくお願いいたします。 



【四つのテスト】 浅井 健一会員   

記 念 品 贈 呈 

幹事報告：高杉將壽  幹事 

委 員 会 報 告 

【点 鐘】 花本 好正会長  【ソング】 「君が代」「奉仕の理想」 

第2761回（1月18日）の出席報告 第2763回（2月1日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

40 30 1 2 82.05％ 40 33 7 82.5％ 

出 席 報 告 ： 中 井 啓 二  部 会 長 

Make-up内訳：花本会員(1/11 理事役員会) 松尾会員(1/20 R財団勉強会) 

【ゲスト】 広島県議会議員 下森 宏昭様 

例   会   次   第 

・2月15日 職場例会出欠表の回覧 

≪来信文書≫ 

・RI日本事務局：財団室NEWS１月号 

・三次中央RC、庄原RC：会報 

・三次商工会議所：退任のご挨拶 

・佐藤会員（ゴルフ同好会） 

 新年杯の日時が決定いたしましたのでお知らせいたします。３月５日(火)9：45 OUTスタート、庄原

CCで開催をいたします。参加される方には組合せをメールで配信いたします。よろしくお願いいたし

ます。 

・菅原会員（職業奉仕部会） 

 ２月第３例会15日は職業奉仕部会担当の職場例会です。今回は青山会員にご無理申し上げて、広島

銀行十日市支店（もくろす・みよし）を見学しながら館内を案内していただくようになっておりま

す。また、駐車場が狭いので今回、花本会長、吉田会員のお力添えにより法正寺様の駐車場をお借り

できるようになっております。詳しいことは次週、メール等でご案内させていただきます。そして、

一般のお客様がいらっしゃるので時間の方も制限させていただくようになります。協力よろしくお願

いいたします。 

      長寿御祝        子女成人御祝 

  水本 行亮会員 新宅冨士夫会員 金本 尚也会員 

連続皆出席 

2年 吉田 善孝会員 8年 前田 茂会員 



S A A 報 告 ： 浅 井 健 一  Ｓ Ａ Ａ 

   スマイル・健康感謝箱                       計17､910円  

氏   名  内            容  

花本 好正 

天野 芳明 

 

 

 

藤原 博已 

 

新宅 冨士夫 

入会月 

創業月 

本人誕生月 

配偶者誕生月 

結婚記念月 

下森県議さん、お忙しいところ、ようこそ三次RCへ。本日はよろしくお願いします。 

1/29(月)に岡山県新見市より障害者野球の世界大会で世界一になられました日本代表の槙

原淳幹さんにご講演いただきました。中学生、小学生186名と一般の方々が感動される講演で

した。取材いただきました三次ケーブルビジョン林社長、中国新聞広田支局長ありがとうござい

ました。 

下森県議様、今日はようこそおいで下さいました。お互い体を労わりながら頑張りましょう。広島

県農産物のPRよろしくお願いします。 

下森県議様、本日はようこそおいで下さいました。よろしくお願いします。 

中井啓二 

水越ひろ子 

水越ひろ子（2.18）柘植雅寛（2.20） 

青山真治、広田恭祥、中井啓二、前田 茂 

前田 茂 

プログラム：ゲスト卓話 

広島県議会議員 下森 宏昭様 

「県政について」 


